
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Стандарт выполнения государственной работы 

«Описание границ муниципальных образований» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 Положения о Департаменте 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края, 

утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 

29 декабря 2017 года № 585, в целях приведения нормативных правовых 

актов Забайкальского края в соответствие с действующим 

законодательством, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Стандарт 

выполнения государственной работы «Описание границ муниципальных 

образований», утвержденный приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 8 декабря 2020 

года № 22/НПА. 

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края (http://правозабайкальскийкрай.рф) и на официальном 

сайте Департамента государственного имущества и земельных отношений  

Забайкальского края (http://куги.забайкальскийкрай.рф). 
 

 

 

Руководитель С.С. Быстров 

garantf1://43863840.14/
http://правозабайкальскийкрай.рф/


2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Департамента 

государственного имущества 

и земельных отношений 

Забайкальского края 

от «___» _________ 2021 года № _____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Стандарт выполнения государственной работы 

«Описание границ муниципальных образований», утвержденный 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 8 декабря 2020 года № 22/НПА 

 

1. В пункте 5: 

1) Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2015 года № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, 

направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 

15.1, 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации 

недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его 

территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской 

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости»;»; 

2) Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«Постановление Правительства Российской Федерации от 28 июля 

2020 года № 1126 «О лицензировании геодезической и картографической 

деятельности»;»; 

3) Абзац пятнадцатый исключить. 

2. В пункте 2.3 подпункта 2 пункта 7 абзац девятый изложить в 

следующей редакции: 

«- предварительная проверка документов на соответствие требованиям 

нормативных актов и внутреннего положения Краевого государственного 

бюджетного учреждения по архивно-информационному и 

геопространственному обеспечению «Забайкальский архивно-

геоинформационный центр» о порядке контроля и приемки геодезических и 

картографических работ.». 

3. В пункте 2.5 подпункта 2 пункта 7 абзац восьмой изложить в 

следующей редакции: 

«- проверка сформированных документов на соответствие требованиям 

нормативных актов и внутреннего положения Краевого государственного 

бюджетного учреждения по архивно-информационному и 

геопространственному обеспечению «Забайкальский архивно-



3 

 

геоинформационный центр» о порядке контроля и приемки геодезических и 

картографических работ (данный этап может повторяться неоднократно по 

результатам экспертизы);». 

4. В подпункте 3 пункта 8: 

1) В позиции «1. Разрешительные документы» в графе 2 слова «лист 

записи Единого государственного реестра юридических лиц;» исключить. 

2) В позиции «3. Пожарная безопасность»: 

а) в графе 2 слово «схемами» заменить на слово «план», слова 

«; защитными средствами (масками), фонарями)» исключить; 

б) в графе 3 слова «Постановление Правительства Российской 

Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»» 

заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 

16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации»». 

 

 

___________________ 

 

 


